

Asia: OM081:00/2017

Luonnos valtioneuvoston asetukseksi eräistä vesialueelle sijoitettavista johdoista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi eräistä vesialueelle sijoitettavista johdoista

Oikeusministeriö on pyytänyt lausuntoa otsikossa mainitusta esityksestä. Kiitämme mahdollisuudesta lausua näkemyksemme ja toteamme lausuntonamme seuraavaa:

Yleistä

Energiateollisuus suhtautuu positiivisesti siihen, että johtojen sijoittamisen lupamenettelyä on vesilain muutoksella pyritty sujuvoittamaan. Ilmoitusmenettelyn myötä lupaprosessi nopeutuu ja selvitysten määrä vähenee. Asetuksen on tärkeä tukea uusitun vesilain tavoitetta ja kaikkien asetuksessa esitettyjen vaatimusten tulisikin olla sellaisia, että niille on tosiasiallisesti tarvetta.

Yleisesti pidämme tärkeänä sitä, että kokemusten kartuttua menettelyä voidaan kehittää jatkossa. Lainsäädännön ei tule estää kehitystä.

Ilmoituksessa esitettävät asiat (§2)

Pykälän 2 kohdassa 5 esitetään, että ilmoituksessa on esitettävä poikkileikkauspiirustus tai tiedot vesisyvyydestä sijoituspaikalla. Ehdotamme tähän seuraavaa muutosta, jotta tarpeettomilta selvityksiltä vältyttäisiin esimerkiksi sellaisissa tapauksissa, kun alitus tehdään suuntaporauksella koskematta ve-sistöön lainkaan:

Asetusluonnoksen teksti:

5) poikkileikkauspiirustus tai tiedot vesisyvyydestä sijoituspaikalla;

Muutosehdotus:

5) poikkileikkauspiirustus tai tiedot vesisyvyydestä sijoituspaikalla tarpeellisessa laajuudessa;

Pykälässä 2 edellytetään, että ilmoituksessa on esitettävä tarpeellisessa laajuudessa tiedot sijoituspaikan alueella olevista kalojen lisääntymisalueista sekä sijoituspaikan alueen pohjan laadusta ja pohja-vesiolosuhteista. Johtojen vaikutukset kalakantaan ja pohjavesiolosuhteisiin ovat käytännössä hyvin vähäiset tai olemattomat, joten pidämme tärkeänä, ettei kyseisten kohtien tulkinta johda kohtuutto-miin selvitysvaatimukseen. Erityisesti silloin, kun alitus tehdään suuntaporauksella, ei vaikutuksia tavallisesti ole lainkaan. Asetuksen perusteluissa olisi hyvä todeta, saako kalojen lisääntymisalueista ja pohjavesialueista saatavissa jostain keskitetysti tietoja. Tämä sujuvoittaisi osaltaan prosessia. Suuntaporauhankkeissa emme näe perusteita sille, että kalojen lisääntymisalueita tai pohjavesiolosuhteita olisi tarvetta selvittää.

60 päivän odotusaika

Vesilain mukaan ilmoituksen jättämisen jälkeen on odotettava 60 vuorokautta ennen kuin työt voi aloittaa. Lain valmistelun aikana lakiluonnoksessa oli 30 vuorokauden odotusaika, mutta Eduskunnan käsittelyn yhteydessä aika kaksinkertaistettiin. Hankkeiden tehokkaan läpiviennin kannalta 30 vuoro-kauden odotusaika olisi ollut näkemyksemme mukaan riittävä. Esitämme asetuksen pykälään 2 seuraavaa täydennystä:

Mikäli ilmoituksen vastaanottanut viranomainen on katsonut ilmoituksen olevan vaatimusten mukainen jo ennen kuin 60 vuorokautta on kulunut ilmoituksen jättämisestä, viranomainen ilmoittaa ilmoituksen jättäjälle, että työt voi aloittaa. Hankkeesta vastaavan on tällöin ilmoitettava aikataulumuutoksesta myös vesialueen omistajalle.

Ystävällisin terveisin

Kenneth Hänninen

Johtaja, Energiaverkot

Energiateollisuus ry

Niemelä Esa
Energiateollisuus ry